
E-Mail-Adressen der Lehrkräfte (1. Halbjahr 2025 / 2026)  

 
Name Fächer E-Mail 
OStR Achenbach, Florian E, Sm  florian.achenbach@gce-bayreuth.de 
OStR Bauer, Thomas M, Inf, NuT dr.thomas.bauer@gce-bayreuth.de 
LaV Behr, Sabine Mu sabine.behr@gce-bayreuth.de 
StR Birnmeyer, Alexander Ph, M, NuT alexander.birnmeyer@gce-bayreuth.de  

StDin Borken, Ulrike C, B, NuT ulrike.borken@gce-bayreuth.de 
Pf Brall, Carsten Ev carsten.brall@gce-bayreuth.de 
Pf Brandenburger, Stefan Ev stefan.brandenburger@gce-bayreuth.de 
OStR Brückner, Marc Sm, WR  marc.brueckner@gce-bayreuth.de 
StDin Donnerbauer, Britta D, L  britta.donnerbauer@gce-bayreuth.de 
OStRin Drexler, Christiane M,Ph christiane.drexler@gce-bayreuth.de 
LaV Dünkel, Alina L   alina.duenkel@gce-bayreuth.de 

StD Ehlenberger, Jan D, G  dr.jan.ehlenberger@gce-bayreuth.de 
OStD Eisentraut, Franz M, WR  Franz.Eisentraut@gce-bayreuth.de 
StRin Ertl, Alessa E, F julia.grosselfinger@gce-bayreuth.de 
StR Ertl, Julian M, C, NuT julian.ertl@gce-bayreuth.de  

StRin Fichtel, Maria M, K julia.grosselfinger@gce-bayreuth.de 
LaV Fischer, Birgit Ph, NuT dr.birgit.fischer@gce-bayreuth.de 
StRin Flieger, Carolin G, Psy, E carolin.flieger@gce-bayreuth.de  

StDin Frank, Susanne M, susanne.frank@gce-bayreuth.de 
OStR Full, Patrick L, E, Eth patrick.full@gce-bayreuth.de 
StDin Full, Susanne L, Gr, D, Eth susanne.full@gce-bayreuth.de 
StRin  Griener, Anna E, K anna.griener@gce-bayreuth.de 
StRin Großelfinger, Julia B, C, NuT julia.grosselfinger@gce-bayreuth.de 
StRef Heimrath, Alexander SpM, WR alexander.heimrath@gce-bayreuth.de 
StD Hendler, Wolfgang G, Gr, L wolfgang.hendler@gce-bayreuth.de 
OStR Herrmann, Ulrich D, G  ulrich.herrmann@gce-bayreuth.de 
LAssin Hesz, Tatiana E, Ru  tatiana.hesz@gce-bayreuth.de 
LAssin Hoang, Minh PuG, E  Minh.hoang@gce-bayreuth.de  

StR Jäger, Florian Eth, L, D florian.jaeger@gce-bayreuth.de 

StRin Kaiser, Viktoria G, L, Gr viktoria.kaiser@gce-bayreuth.de 
StRin Kemnitzer, Franziska Sp, E franziska.kemnitzer@gce-bayreuth.de 
OStR Kerling, Christoph E, Geo, NuT christoph.kerling@gce-bayreuth.de 

OStRin Kiermaier, Julia Mu   julia.kiermaier@gce-bayreuth.de 
StRin Kilchert, Anne D, B, NuT anne.kilchert@gce-bayreuth.de 

StRef Koch, Johannes M,Ph johannes.koch@gce-bayreuth.de 
StR Kodisch, Matthias Geo, WR, NuT matthias.kodisch@gce-bayreuth.de  

StR Körner, Norman Sm, M  norman.koerner@gce-bayreuth.de 
StRef Koslowski, Marius M,Ph marius.koslowski@gce-bayreuth.de 
StRin Kunze, Beatrice D, G beatrice.kunze@gce-bayreuth.de 
StRin Lassen, Patricia D, Ev  patricia.lassen@gce-bayreuth.de 

StD Lenk, Markus C, B, NuT markus.lenk@gce-bayreuth.de 
OStRin Liebscher, Marketa E, F, Ts marketa.liebscher@gce-bayreuth.de 



 
Name Fächer E-Mail 
StR Lobenhofer, Martin Ph, M, NuT martin.lobenhofer@gce-bayreuth.de 
LaV Lochner, Christina D   christina.lochner@gce-bayreuth.de 

OStR Lochner, Markus D, E  markus.lochner@gce-bayreuth.de  

OStRin Maier, Silke D, E  silke.maier@gce-bayreuth.de 
StDin Mayr, Sabine D, E  dr.sabine.mayr@gce-bayreuth.de 
LaV Monfil Minguez, Maria Sp   victoria.monfil@gce-bayreuth.de 
StR Müller, René Geo, C, NuT rene.mueller@gce-bayreuth.de 

OStRin Neubig, Ulrike E, F  ulrike.neubig@gce-bayreuth.de 
StRin Pargent, Anna M, C, NuT anna.pargent@gce-bayreuth.de 

Pfrin Peiser, Gerhild Ev gerhild.peiser@gce-bayreuth.de  
StR Pflaum, Bastian G, L, Gr bastian.pflaum@gce-bayreuth.de 

OStRin Prechtl, Julia B, C, NuT julia.prechtl@gce-bayreuth.de 
OStRin Rädlein-Braun, Anna C, B, NuT anna.raedlein-braun@gce-bayreuth.de 
OStRin Röttger, Susanne Mu   susanne.roettger@gce-bayreuth.de 
LAss Sánchez Gutiérrez, Carlos Sp, E  carlos.sanchez@gce-bayreuth.de  

OStRin Schäffer, Eva-Maria B, C, NuT eva-maria.schaeffer@gce-bayreuth.de  

OStRin Schim, Doris D, L  doris.schim@gce-bayreuth.de 
OStRin Schmidhuber, Carla Ku   carla.schmidhuber@gce-bayreuth.de  

LaV Schramm, Philipp Ku   philipp.schramm@gce-bayreuth.de 

StR Sieber, Nicolas Ph, M, NuT nicolas.sieber@gce-bayreuth.de 

StD Siegert, Dominic M, Ph, Inf dominic.siegert@gce-bayreuth.de 
StRin Stadter, Franziska Geo, D, NuT franziska.stadter@gce-bayreuth.de 
StRin Steinecke, Annalisa M, E  annalisa.steinecke@gce-bayreuth.de  

StRin Ulbrich, Katja M, Sw katja.ulbrich@gce-bayreuth.de  

OStRin Weigert, Barbara E, L  barbara.weigert@gce-bayreuth.de 
StD Weiß, Heiko D, G, PuG heiko.weiss@gce-bayreuth.de 
StR Weiß, Maximilian D, G,  maximilian.weiss@gce-bayreuth.de 

StR Weiß, Patrick Geo, C, NuT patrick.weiss@gce-bayreuth.de 
StDin Witt, Dorothee D, E  dorothee.witt@gce-bayreuth.de 
StRin Zahn, Lisa M,E lisa.zahn@gce-byreuth.de 

 
 


